
Stadt Luzern Volksabstimmung vom 27. November 2011

a) Starke Stadtregion Luzern: Variante A "Verstärkte Kooperation"
Frage Stadt 1 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Ja-Anteil

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort JA NEIN in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'403 1'162 34.15% 0 0 1'162 152 465 545 46.04%

02 Würzenbach 2'211 754 34.10% 19 0 735 88 301 346 46.52%

03 Halde 2'420 833 34.42% 16 0 817 97 332 388 46.11%

04 Wesemlin 2'674 1'008 37.70% 18 0 990 119 477 394 54.76%

05 Maihof 1'884 506 26.86% 16 0 490 52 236 202 53.88%

06 Friedberg 2'271 626 27.56% 22 0 604 79 305 220 58.10%

07 Altstadt / St. Karli 3'156 1'048 33.21% 0 0 1'048 128 486 434 52.83%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'857 306 16.48% 8 0 298 34 149 115 56.44%

10 Gütsch 2'136 480 22.47% 10 1 469 63 200 206 49.26%

11 Hirschmatt 1'903 451 23.70% 8 0 443 43 208 192 52.00%

12 Neustadt 2'209 470 21.28% 0 0 470 65 193 212 47.65%

13 Obergrund 1'882 494 26.25% 16 0 478 69 215 194 52.57%

14 Säli 1'936 676 34.92% 16 0 660 67 309 284 52.11%

15 Moosmatt 2'158 568 26.32% 0 0 568 86 239 243 49.59%

16 Sternmatt 2'041 606 29.69% 15 0 591 64 276 251 52.37%

17 Geissenstein 1'738 568 32.68% 10 0 558 57 233 268 46.51%

18 Tribschen 2'530 739 29.21% 10 0 729 82 329 318 50.85%

19 Schönbühl 2'109 673 31.91% 19 0 654 65 255 334 43.29%

20 Matthof 2'348 805 34.28% 29 0 776 83 289 404 41.70%

21 Reussbühl 1'839 385 20.94% 9 0 376 60 151 165 # 47.78%

22 Staffeln 2'114 569 26.92% 14 0 555 81 240 234 50.63%

23 Thorenberg 2'082 413 19.84% 8 0 405 43 154 208 42.54%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'773 598 21.57% 22 0 576 85 235 256 47.86% Anteile in %

Total Kreise Brief 51'674 14'738 28.52% 285 1 14'452 1'762 6'277 6'413 49.46% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 51'674 2'317 4.48% 18 125 2'174 255 1'014 905 52.84% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 51'674 17'055 33.00% 303 126 16'626 2'017 7'291 7'318 49.91% 99.69%

Stimmabgaben Urnenlokal 51'674 53 0.10% 1 0 52 1 34 17 66.67% 0.31%

Gesamttotal 51'674 17'108 33.11% 304 126 16'678 2'018 7'325 7'335

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 49.97% 50.03%

Wahlen und Abstimmungen
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b) Fusion = Seite 2

c) Stichfrage = Seite 3 Stadt_1_VA_27.11.11.xlsx - 12:36



Stadt Luzern Volksabstimmung vom 27. November 2011

b) Starke Stadtregion Luzern: Variante B "Fusion"
Frage Stadt 1 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Ja-Anteil

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort JA NEIN in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'403 1'162 34.15% 0 0 1'162 100 579 483 54.52%

02 Würzenbach 2'211 754 34.10% 19 0 735 43 425 267 61.42%

03 Halde 2'420 833 34.42% 16 0 817 46 468 303 60.70%

04 Wesemlin 2'674 1'008 37.70% 18 0 990 63 582 345 62.78%

05 Maihof 1'884 506 26.86% 16 0 490 34 282 174 61.84%

06 Friedberg 2'271 626 27.56% 22 0 604 37 378 189 66.67%

07 Altstadt / St. Karli 3'156 1'048 33.21% 0 0 1'048 86 634 328 65.90%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'857 306 16.48% 8 0 298 20 185 93 66.55%

10 Gütsch 2'136 480 22.47% 10 1 469 23 306 140 68.61%

11 Hirschmatt 1'903 451 23.70% 8 0 443 21 294 128 69.67%

12 Neustadt 2'209 470 21.28% 0 0 470 41 277 152 64.57%

13 Obergrund 1'882 494 26.25% 16 0 478 32 316 130 70.85%

14 Säli 1'936 676 34.92% 16 0 660 34 381 245 60.86%

15 Moosmatt 2'158 568 26.32% 0 0 568 48 350 170 67.31%

16 Sternmatt 2'041 606 29.69% 15 0 591 29 347 215 61.74%

17 Geissenstein 1'738 568 32.68% 10 0 558 46 300 212 58.59%

18 Tribschen 2'530 739 29.21% 10 0 729 39 483 207 70.00%

19 Schönbühl 2'109 673 31.91% 19 0 654 43 326 285 53.36%

20 Matthof 2'348 805 34.28% 29 0 776 65 324 387 45.57%

21 Reussbühl 1'839 385 20.94% 9 0 376 22 236 118 66.67%

22 Staffeln 2'114 569 26.92% 14 0 555 52 323 180 64.21%

23 Thorenberg 2'082 413 19.84% 8 0 405 21 210 174 54.69%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'773 598 21.57% 22 0 576 38 337 201 62.64% Anteile in %

Total Kreise Brief 51'674 14'738 28.52% 285 1 14'452 983 8'343 5'126 61.94% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 51'674 2'317 4.48% 18 125 2'174 136 1'319 719 64.72% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 51'674 17'055 33.00% 303 126 16'626 1'119 9'662 5'845 62.31% 99.69%

Stimmabgaben Urnenlokal 51'674 53 0.10% 1 0 52 7 24 21 53.33% 0.31%

Gesamttotal 51'674 17'108 33.11% 304 126 16'678 1'126 9'686 5'866

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 62.28% 37.72%

Wahlen und Abstimmungen
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a) Verstärkte Kooperation = Seite 1

c) Stichfrage = Seite 3 Stadt_1_VA_27.11.11.xlsx - 12:36



Stadt Luzern Volksabstimmung vom 27. November 2011

c) Starke Stadtregion Luzern, Stichfrage: "Verstärkte Kooperation" oder "Fusion"

Frage Stadt 1 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Variante Variante Anteil V a) Anteil V b)

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort a) b) in % in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'403 1'162 34.15% 0 0 1'162 186 416 560 42.62% 57.38%

02 Würzenbach 2'211 754 34.10% 19 0 735 91 211 433 32.76% 67.24%

03 Halde 2'420 833 34.42% 16 0 817 112 245 460 34.75% 65.25%

04 Wesemlin 2'674 1'008 37.70% 18 0 990 98 324 568 36.32% 63.68%

05 Maihof 1'884 506 26.86% 16 0 490 53 163 274 37.30% 62.70%

06 Friedberg 2'271 626 27.56% 22 0 604 65 186 353 34.51% 65.49%

07 Altstadt / St. Karli 3'156 1'048 33.21% 0 0 1'048 139 314 595 34.54% 65.46%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'857 306 16.48% 8 0 298 29 93 176 34.57% 65.43%

10 Gütsch 2'136 480 22.47% 10 1 469 53 117 299 28.13% 71.88%

11 Hirschmatt 1'903 451 23.70% 8 0 443 37 119 287 29.31% 70.69%

12 Neustadt 2'209 470 21.28% 0 0 470 76 132 262 33.50% 66.50%

13 Obergrund 1'882 494 26.25% 16 0 478 46 128 304 29.63% 70.37%

14 Säli 1'936 676 34.92% 16 0 660 71 218 371 37.01% 62.99%

15 Moosmatt 2'158 568 26.32% 0 0 568 96 136 336 28.81% 71.19%

16 Sternmatt 2'041 606 29.69% 15 0 591 90 184 317 36.73% 63.27%

17 Geissenstein 1'738 568 32.68% 10 0 558 96 188 274 40.69% 59.31%

18 Tribschen 2'530 739 29.21% 10 0 729 95 170 464 26.81% 73.19%

19 Schönbühl 2'109 673 31.91% 19 0 654 104 225 325 40.91% 59.09%

20 Matthof 2'348 805 34.28% 29 0 776 144 303 329 47.94% 52.06%

21 Reussbühl 1'839 385 20.94% 9 0 376 48 101 227 30.79% 69.21%

22 Staffeln 2'114 569 26.92% 14 0 555 86 158 311 33.69% 66.31%
23 Thorenberg 2'082 413 19.84% 8 0 405 53 151 201 42.90% 57.10%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'773 598 21.57% 22 0 576 83 172 321 34.89% 65.11% Anteile in %

Total Kreise Brief 51'674 14'738 28.52% 285 1 14'452 1'951 4'454 8'047 35.63% 64.37% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 51'674 2'317 4.48% 18 125 2'174 284 640 1'250 33.86% 66.14% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 51'674 17'055 33.00% 303 126 16'626 2'235 5'094 9'297 35.40% 64.60% 99.69%

Stimmabgaben Urnenlokal 51'674 53 0.10% 1 0 52 9 24 19 55.81% 44.19% 0.31%

Gesamttotal 51'674 17'108 33.11% 304 126 16'678 2'244 5'118 9'316

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 35.46% 64.54%

Wahlen und Abstimmungen
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 1) Verstärkte Kooperation = Seite 1

b) Fusion = Seite 2 Stadt_1_VA_27.11.11.xlsx - 12:36


